56 inciso IV da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as diretrizes dispostas no art. 23 da Lei nº 
7.225 de 8 de julho de 2025 e a autorização contida no art. 5º da Lei nº 7.356, de 22 de dezembro de 2025, CI nº 945/2026, 
DECRETA: 
Art. 1º. Fica Aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 4.336.222,23 (Quatro milhões e trezentos e trinta e seis mil e duzentos e 
vinte e dois reais e vinte e três centavos), para atender a programação constante do Anexo I. 
Art. 2º. Os recursos necessários à execução do crédito adicional de que trata o artigo 1º serão provenientes das reduções 
demonstradas no Anexo II. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

prorrogação do Contrato n° 058/2025, que visa a 
contratação de empresa especializada nos serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e 
substituição de peças, para atender às demandas da 
Prefeitura Municipal de Vila Velha/ES.  
Do valor: R$ 27.286,20 (vinte e sete mil duzentos e oitenta 
e seis reais e vinte centavos). 
Do prazo: 12 (doze) meses, a contar de 18/03/2026. 

LETÍCIA GOLDNER VALIM 
Secretária Municipal de Assistência Social 

RESUMO DO CONTRATO Nº 001/2026 
PROCESSO Nº 122.334/2025  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
CÓDIGO CIDADES:

[...]

prestação de serviços para envio de notificações 
e comunicados em formato digital relativas à infrações de 
trânsito registradas no RENAINF (Registro Nacional de 
Infrações) pelo SERPRO através do Sistema de Notificação 
Eletrônica - SNE, disponibilizada pela SENATRAN. 
Do valor estimado: R$ 499.988,80 (quatrocentos e noventa 
e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta 
centavos). 
Da dotação orçamentária: UG: 58.00.00 - FUNDO MUN. DE 
DEF. SOCIAL, TRANSIT. E TRANSPORTE; Classificação 
Funcional: 06.181.0033.2.141 - MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DAS ESTRUTURAS; Natureza de 
Despesa: 3.3.90.40.99 - Outros Servicos de Tic;